Salah Satu unsur dalam belanja adalah belanja Hibah dan bantuan 

sosial.  

Berdasarkan Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 Belanja 

Hibah dianggarkan sebesar Rp. 71.809.638.000; (tujuh puluh satu milyar delapan 

ratus sembilan juta enam ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) dan belanja bantuan 

sosial dianggarkan sebesar Rp. 80.030.621.474; (delapan puluh milyar tiga puluh juta 

enam ratus dua puluh satu ribu empat ratus tujuh puluh empat rupiah).  

Berdasarkan Peraturan Wali Kota Nomor 24 Tahun 2016 tentang Perubahan Kelima 

Atas Peraturan Walikota Bekasi Nomor 46 Tahun 2011 tentang Tata Cara 

Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan Pelaporan 

serta Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber dari